

Presupuesto parcial nº 1 PROTECCIONES INDIVIDUALES

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
1.1	Ud	Cinturón de seguridad anticaídas con arnes, cinchas de poliester y amortiguador			
		Total Ud:	2,00	124,23	248,46
1.2	Ud	Dispositivo anticaída para ascenso y descenso vertical			
		Total Ud:	2,00	121,20	242,40
1.3	MI	Cuerda guia dispositivo anticaidas			
		Total MI:	20,00	4,11	82,20
1.4	MI	Cuerda de seguridad de poliamida			
		Total MI:	20,00	6,35	127,00
1.5	Ud	Pantalla para soldadura electrica de cabeza con pantalla abatible y homologada según NTE			
		Total Ud:	3,00	20,20	60,60
1.6	Ud	Pantalla para soldadura electrica de mano homologada según NTE			
		Total Ud:	3,00	10,10	30,30
1.7	Ud	Mascarilla respiratoria de una válvula para humos de soldadura con filtros recambiables y homologada según NTE			
		Total Ud:	3,00	73,73	221,19
1.8	Ud	Mascarilla respiratoria de 1 válvula para pintura con filtros recambiables, homologada según NTE			
		Total Ud:	2,00	68,68	137,36
1.9	Ud	Mascarilla respiratoria de 1 valvula para polvo con filtros recambiables, homologada según NTE			
		Total Ud:	2,00	71,71	143,42
1.10	Ud	Gafas de vinilo, doble pantalla y camara de aire, para ambientes de polvo			
		Total Ud:	3,00	26,26	78,78
1.11	Ud	Gafas de cazoleta de armadura rígida contra riesgos de impacto ocular			
		Total Ud:	3,00	18,18	54,54
1.12	Ud	Amortiguador de ruido para uso exclusivo con casco			
		Total Ud:	2,00	37,37	74,74
1.13	Ud	Par de tapones anti-ruido de p.v.c.			
		Total Ud:	4,00	2,53	10,12
1.14	Ud	Casco homologado			
		Total Ud:	24,00	3,03	72,72
1.15	Ud	Par de guantes para proteccion electrica de baja tensión			
		Total Ud:	2,00	26,26	52,52
1.16	Ud	Par de guantes de latex			
		Total Ud:	30,00	2,02	60,60
1.17	Ud	Par de guantes para productos químicos			
		Total Ud:	6,00	11,11	66,66
1.18	Ud	Par de guantes serraje 18 cm.			
		Total Ud:	3,00	20,20	60,60
1.19	Ud	Par de guantes largos			
		Total Ud:	2,00	19,19	38,38

Presupuesto parcial nº 1 PROTECCIONES INDIVIDUALES

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
1.20	Ud	Par de guantes de PVC			
		Total Ud:	20,00	2,53	50,60
1.21	Ud	Par de manguitos de piel para soldadura			
		Total Ud:	3,00	12,12	36,36
1.22	Ud	Par de botas de agua de goma con refuerzos de acero			
		Total Ud:	4,00	18,18	72,72
1.23	Ud	Par de botas impermeables de lona para protección de impactos en dedos			
		Total Ud:	3,00	10,10	30,30
1.24	Ud	Impermeable			
		Total Ud:	5,00	9,60	48,00
1.25	Ud	Mono buzo de trabajo			
		Total Ud:	6,00	28,28	169,68
1.26	Ud	Mandil de cuero para trabajos de soldadura			
		Total Ud:	3,00	32,32	96,96
1.27	Ud	Par de polainas de cuero para soldadura			
		Total Ud:	3,00	21,21	63,63
Total presupuesto parcial nº 1 PROTECCIONES INDIVIDUALES :					2.430,84

Presupuesto parcial nº 2 PROTECCIONES COLECTIVAS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
2.1	Ud	Puerta de entrada para Vehiculos colocada en valla de seguridad con amortización para varios usos.			
		Total Ud	1,00	102,82	102,82
2.2	Ud	Puerta de entrada para Personal colocada en valla de seguridad con amortización para varios usos.			
		Total Ud	2,00	37,30	74,60
2.3	MI	Cerramiento provisional de obra a base de chapa metalica ondulada (Varios usos) incluida parte proporcional de soportes de madera (tablón 15 cm) colocados sobre mazacota de hormigon cada 2 m y con una altura total de 2 m con amortización para varios usos.			
		Total MI	54,00	25,19	1.360,26
2.4	MI	Valla metalica normalizada de separaión zonas de trabajo de 2,50 X 1,10 m.			
		Total MI	20,00	4,43	88,60
2.5	MI	Proteccion de huecos con barandilla de 1 m de altura.			
		Total MI	12,00	8,19	98,28
2.6	M2	Red horizontal de seguridad de varios usos para trabajos en techo totalmente sujeta a la estructura.			
		Total M2	40,00	4,02	160,80
2.7	MI	Proteccion del perimetro de la fachada en toda altura con red de poliamida y pescante tipo horca en puestas sucesivas.			
		Total MI	10,00	23,39	233,90
2.8	MI	Proteccion de borde forjado con barandilla perimetral de 1 m de altura, incluso montaje y desmontaje.			
		Total MI	45,00	6,31	283,95
2.9	MI	Barandilla de protección para escaleras con guardaespaldas metálico cada 2 m amorizable en ocho usos, incluso montaje y desmontaje.			
		Total MI	12,00	8,05	96,60
2.10	MI	Línea de vida colocada en la cumbrera de la cubierta para anclaje de los cinturones de seguridad durante la ejecución de los trabajos.			
		Total MI	13,50	9,06	122,31
2.11	Ud	T.A. Bajante para escombros alquilada durante toda la obra incluido montaje y desmontaje			
		Total Ud	1,00	101,25	101,25
2.12	MI	Banda señalizadora bicolor (Rojo-blanco) colocada.			
		Total MI	40,00	1,00	40,00
2.13	Ud	T.A. Mantenimiento y reposición de protecciones de Seguridad e Higiene durante el transcurso de la obra.			
		Total Ud	1,00	238,52	238,52
Total presupuesto parcial nº 2 PROTECCIONES COLECTIVAS :					3.001,89

Presupuesto parcial nº 3 PROTECCION DE INSTALACIONES Y SEÑALIZACION

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
3.1	Ud	T.A. Señalización y rotulación con carteles homologados de acuerdo con la descripción del Plan de Seguridad redactado por el Constructor y según Normativa de Seguridad en las Obras de Construcción.			
		Total Ud	2,00	66,09	132,18
3.2	Ud	Señal tipo prohibicion de 42 cm con soporte según tipología MOPU			
		Total Ud	2,00	18,98	37,96
3.3	Ud	Señal de peligro tipo "A" de 90 cm segun tipología M.O.P.U.			
		Total Ud	2,00	12,39	24,78
3.4	Ud	Señal preceptiva tipo "B" de 90 cm segun tipología M.O.P.U.			
		Total Ud	2,00	16,68	33,36
3.5	Ud	Cono para balizamiento reflectante de 50 cm segun tipología MOPU			
		Total Ud	4,00	2,51	10,04
3.6	Ud	Lámpara intermitente con celula fotoeléctrica segun especificaciones y modulos del MOPU			
		Total Ud	2,00	3,93	7,86
3.7	Ud	Banderola de señalización quitamiedos colocada.			
		Total Ud	6,00	1,99	11,94
3.8	Ud	Extintor manual de CO2 de 5 kg.			
		Total Ud	2,00	67,44	134,88
3.9	Ud	Extintor manual BCE de 6 kg.			
		Total Ud	2,00	39,72	79,44
3.10	Ud	T.A. Acometida provisional de instalación eléctrica de obra según Informe de GESA.			
		Total Ud	1,00	138,20	138,20
3.11	Ud	Puesta a tierra con conductor de cobre desnudo, caja seccionadora de tierra y pica de 2 m.			
		Total Ud	3,00	46,49	139,47
3.12	Ud	Cuadro de proteccion de obra con interruptor diferencial de 25 A y 30 mmA para instalación a 220 V, amortizable en dos usos, totalmente instalado.			
		Total Ud	3,00	57,51	172,53
3.13	Ud	Cuadro de proteccion de obra con interruptor diferencial de 40 A y 300 mmA para instalación a 380 V, amortizable en dos usos, totalmente instalado.			
		Total Ud	1,00	84,78	84,78
3.14	Ud	T.A. Montaje y desmontaje de protección, vallado, encintado e iluminación con lámparas intermitentes de celula fotoelectrica, segun especificaciones y modulos del MOPU para trabajos de conexión a redes de instalaciones y para trabajos en la Calle del Metge incluso plancha de acero sobre zanja para paso de vehículos.			
		Total Ud	2,00	151,98	303,96
Total presupuesto parcial nº 3 PROTECCION DE INSTALACIONES Y SEÑALIZACION :					1.311,38

Presupuesto parcial nº 4 HIGIENE Y BIENESTAR

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
4.1	Ud	Amortización durante el transcurso de la obra de Caseta prefabricada para Vestuarios y Aseos en obra de 4,30 x 2,30 x 2,30 m par diez trabajadores. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido. Dos ventana de 0,90 X 0,90 m de aluminio anodizado, corredera, con reja y luna de 6 mm., termo eléctrico de 50 L, placas turca, placa de ducha y pileta de 1 grifos, todo de fibra de vidrio con terminación de gel-coat blanco y pintura antideslizante, suelo contrachapado hidrófugo con capa fenolítica antideslizante y resistente al desgaste, puerta madera en turca, cortina en ducha. Tubería de polibutileno, instalación eléctrica 220 V. con automático.			
		Total Ud	1,00	505,00	505,00
4.2	Ud	T.A. Instalación de caseta de Vestuarios y Aseos incluso todas las conexiones.			
		Total Ud	1,00	273,49	273,49
4.3	Ud	T.A. Desmontaje al finalizar la obra de la caseta de Vestuarios y Aseos incluso anulación de todas las conexiones y limpieza del lugar.			
		Total Ud	1,00	145,38	145,38
4.4	Ud	Desinfección y limpieza de la caseta de Vestuarios y Aseos.			
		Total Ud	32,00	9,41	301,12
4.5	Ud	Botiquín de obra con los contenidos obligatorios durante el transcurso de la obra.			
		Total Ud	1,00	81,12	81,12
4.6	Ud	T.A. Reposición de los contenidos obligatorios del Botiquín de obra durante el transcurso de la obra.			
		Total Ud	1,00	68,40	68,40
4.7	Ud	T.A. Uso de mobiliario y taquillas en caseta de Vestuarios y Aseos durante el transcurso de la obra.			
		Total Ud	1,00	79,65	79,65
4.8	Ud	Recipiente para recogida y almacenamiento de basura orgánica durante el transcurso de la obra.			
		Total Ud	3,00	13,91	41,73
Total presupuesto parcial nº 4 HIGIENE Y BIENESTAR :					1.495,89

Presupuesto parcial nº 5 MEDICINA PREVENTIVA

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
5.1	Ud	Reconocimiento médico obligatorio según el Convenio Colectivo Provincial.			
		Total Ud:	10,00	60,60	606,00
5.2	Ud	Hora de Formación en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo realizada por el Comité de Seguridad e Higiene compuesto por un Técnico en la materia con categoría de Encargado, dos trabajadores con categoría de Oficial 2ª, un Ayudante y un Vigilante de Seguridad con categoría de Oficial 1º, considerando como mínimo una reunión por cada mes de duración de la obra.			
		Total Ud:	8,00	132,29	1.058,32
5.3	Ud	T.A. Parte proporcional por mes del "Servicio Preventivo" designado por el empresario para la educación del total del personal de la obra, y para controlar las tareas de Prevención de riesgos y de las Instalaciones de higiene y bienestar de los trabajadores durante todo el tiempo de duración de la obra.			
		Total Ud:	8,00	50,50	404,00
5.4	Ud	T.A. Mes de Vigilante de Seguridad y Salud en el Trabajo con categoría de Oficial 1º, considerando una dedicación media de cuatro (4) horas por cada mes de duración de la obra.			
		Total Ud:	8,00	88,96	711,68
Total presupuesto parcial nº 5 MEDICINA PREVENTIVA :					2.780,00

Presupuesto de ejecución material

1 PROTECCIONES INDIVIDUALES	2.430,84
2 PROTECCIONES COLECTIVAS	3.001,89
3 PROTECCION DE INSTALACIONES Y SEÑALIZACION	1.311,38
4 HIGIENE Y BIENESTAR	1.495,89
5 MEDICINA PREVENTIVA	2.780,00
Total	11.020,00

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de ONCE MIL VEINTE EUROS.

IBIZA A OCTUBRE DE 2013
EL ARQUITECTO

D. ROGELIO J.IBAÑEZ Y LUCEA